Item ex eo, quia minores, & pupilli & inventarium non conficienes ultra vires hæreditarias te- nentur, text. est in d. auth. de hæredib. & Falcid. §. Pupillis autem, Ludovic. Roman. in d. l. fin. §. Novissimum, num. 2. C. de jure deliber. Roland. à Valle de confect. inventar. I. par. quæst. 169. n. 12. Phan- nut. eod. tract. 2. par. 2 partiis, cap. quod incipit, Præteriti inventarii faciendi, num. 24. tradit, lateque explicat Joan. Anton. Mangil. de tract. quæst. 132. num. 2. & seqq.

Item, quia Fiscus & non conficiens inventarium quando institutus est, ut hæresque succedit, ultra vires hæreditarias teneri, recepta firma, & vera sententia est: cum & Imperator teneatur d. §. Quia verò: asseveraque Roman. Alexand. & Inol. in rubr. D. de acquirem. hæredit. Corne. in d. l. fin. num. 7. vers. Idem, si Fiscus, C. de jure deliber. Jul. Clar. in tract. crimin. quæst. 78. vers. Verum scias, ubi testatur de communi, dixit quoque communem Bosi in tractat. criminal. titul. de publicatione bonor. numero 22. & titul. de Fisco, numero 64. Martin. de Laude, in tractat. de jure fisci, quæst. 11. Berta- chin. in tract. de Episcop. tit. 4. lib. 3. 4. part. nu- mero 40. Sebastian. Montic. de inventario. num. 6. & 7. Roland à Valle eodem tractat. 2. Undecimò quæro, numero 6. vers. Quid dicendum in hoc casu. • Joan. Antoni. Mangil. de quæst. 132. numero 23. Andre Fackine controversial. lib. 6. c. 21. indubitable

id dicens Marc. Anton. Peregrin. de jure fisci, lib. 4. tit. 1. numero 3. firmaturque per text. in l. 16. tit. 7. par. 7. ubi Gregor. verb. Loque recipio, verissimam, tenendam, & practicanda tam de jure communi, quam Regio testatur, Hieronym. Ceval. communi contra commun. quæstio. 822. numero 15. & seqq.

Text. enim l. I. §. An bona, D. de jure Fisci (quæ contrarium suadere videtur) quando Fiscus non ut hæres, sed ut Fiscus succedit, cum nempe vel bona sunt vacantia, vel nullus reperitur hæres, ex delicto ad eum bona pertinent, loquitur, ac procedit: quia tunc non hæres, sed possessio dicitur, ut firmant omnes suprà relati, & cum eis Guil. Benedict. in c. Raynuntius, verb. Et uxorem nomine Adelascam, n. 850.

Fiscus autem Ecclesiæ. & pauperibus, ac piæ causæ æquiparatur, ut in terminis nostris tradit Antoni. Mangil. d. quæst. 132. num. 18. vers. Sed Ecclesia, egitque latè Nicol. Everard. in locis legalib. loco à Fisco ad Ecclesiam, vel piam causam.

Igitur sicut hi pauperibus æquiparati, si inventarium non conficiant, in solidum tenentur: & illi pauperes nempe tenebuntur, vel Ecclesia.